PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края
31 марта 2015 года

г. Ипатово

№ 10

О внесении изменений в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Ипатовского муниципального района Ставропольского края, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Совете Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главой администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утверждённое постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 г. № 11
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете Ипатовского муниципального района Ставропольского края, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Совете Ипатовского муниципального района Ставропольского края, главой администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 03 ноября 2009 года № 11 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Из подпункта 2 пункта 8 Постановления слова «а также проверки соблюдения гражданами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы» исключить;
1.2. Дополнить пункт 8 Постановления подпунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

1.3. Дополнить пунктом 22 Положения, изложив его в следующей редакции:
«22. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557, и претендующим на замещение иной должности муниципальной службы, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

В.И. Довгалев